

Irland 8 dage

Det nordvestlige Irland er ukendt for de fleste turister, men byder på enestående naturscenerier med Europas højeste havklipper, ægte keltisk kultur, lokale specialiteter på gode restauranter og hyggelige små byer, som lever livet som for 100 år siden. Vi besøger N.Irland og Belfast, hvor vi bl.a. oplever det imponerende Titanic Museum, et af naturens allerstørste mirakler Giants Causeway samt kører på en af verdens smukkeste kystveje langs Causeway-kysten. Vi kommer naturligvis også til at høre den turbulente historie om N.Irland med besøg i Museum of Free Derry. Det er en kulturrejse med fokus på den uberørte natur, store seværdigheder, de bedste irske fødevarer samt masser af kultur, musik og craic.

Pensionisthøjskolen, Hedensted Kommune

Tirsdag 26. maj: Danmark – Dublin – Letterkenny

Afgang fra vores opsamlingssteder og direkte mod lufthavnen med bus fra Sørensen Rejser. Ved ankomst til Dublin kører vi til Letterkenny i det nordlige Donegal.

Onsdag 27. maj: Letterkenny – Slieve League – Ardara – Letterkenny

Efter morgenmad kører vi mod Slieve League, Europas højeste havklipper, næsten 600 meter over havet. Her kan man vandre eller bare nyde den storslåede udsigt over Atlanterhavet og det rige dyreliv. Vi spiser frokost i det fri og fortsætter gennem Glengesh Pass til den charmerende by Ardara. Her besøger vi Ardara Distillery med rundvisning og smagning af whiskey og gin. Der er også mulighed for at opleve og købe lokalt tweed. Hvis tiden tillader det skal vi have en pint på den kendte pub Nancy's inden vi runder besøget af, og kører ad små, idylliske veje tilbage til Letterkenny. Vi nyder aftenen med middag og musik.

Torsdag 28. maj: Letterkenny – byvandring – Afternoon Tea – musikalsk aften

Efter morgenmad tager vi på byvandring i Letterkenny og ser bl.a. torvet med Hiring Fair, katedralen og museet om bl.a. kartoffelhungersnøden. Der er mulighed for et besøg på Kinnegar Brewery (ikke inkl.). Resten af dagen er fri til shopping, cafébesøg eller pubfrokost. Om eftermiddagen samles vi til traditionel Afternoon Tea med scones, sandwich og kager (middag ikke inkl.). Om aftenen venter en særlig oplevelse: multimedie-foredrag og koncert med Claus Hebor og musikeren Joe Gibson om Nordirlands konflikt og dens påvirkning på irsk musik. Foredraget er på dansk, musikken på engelsk – med kendte sange som Sunday, Bloody Sunday. En både rørende og fængende aften.

Fredag 29. maj: Glenveagh Nat. Park - Leo's Tavern - Maghera Bay

Efter et solidt morgenmåltid tager vi bussen til det vestligste hjørne af Irland. Her stopper vi i den meget smukke Glenveagh Nat. Park med Irlands største bestand af råvildt. Vi får rundtur rundt om det romantiske jagtslot Glenveagh Castle. Vi hører historien om, hvordan den engelske landlord udsatte over 200 irske lejere/fæstere fra deres bolig midt i vinterkulden. Der er mulighed for en 3 km vandretur op til udsigtspunktet og gennem parken, eller man kan blive ved slottet for at nyde parken og en forfriskning i tehuset. Ved frokosttid bliver vi inviteret til Leo's Taverns, som er kendt for stedet, hvor Clannad og Enya startede deres karriere. Vi får nogle sange samt frokost (ikke inkl.). Igen tager vi en kyststræde "off the beaten track", hvor vi oplever den smukke kyst ud til Atlanterhavet med forrevne klippekyster, dejlige strande med mulighed for en dukkert og frisk Atlanterhavsluft. Ved Maghera Bay tager vi en meget lille vej til det lidt afsondrede naturfænomen Crohy Sea Arch, som er en kæmpe stor naturlig klippebue (afhængig af busstørrelse og deltagerantal). Tilbage i Letterkenny kan I selv finde en restaurant om aftenen – enten på hotellet eller en af de utallige andre spændende restauranter i Letterkenny. Efter middagen mødes vi nok på Cottage Bar, McGinleys, Central Bar eller McCafferty's, hvor der som regel er levende musik.

IRLAND PRAKTISKE OPLYSNINGER

Afrejse/hjemkomst:

26/05 - 02/06 2026

Pris for 8 dage: Kr. 15.995,-

Tillæg for enkeltværelse: Kr. 2.995,-
(begrænset antal)

I prisen er inkluderet:

- Bustransport til og fra dansk lufthavn
- Program som beskrevet inkl. entréer, rundvisning m.v.
- Egen bus under rejsen (nb. ingen toilet i bussen, men vi har stop ca. 2. time)
- 5 nætter på Dillons Hotel (4****) i Letterkenny inkl. full Irish Breakfast
- 2 nætter på Corrs Corner Hotel (3****) i N.Irland inkl. full Irish Breakfast
- 3 x Middag
- 1 x Afternoon Tea
- 1 x eksklusiv 5-retters Wild Atlantic Dining Experience
- 1 x Frokost-sandwich på Sliabh Liag
- VIP-rundvisning og smagning på Ardara Distillery
- Entré og shuttle-bus til Glenveagh Nat. Park
- Besøg på Titanic Experience og SS Nomadic
- Guidede vandreture ved Slieve League, Glenveagh Nat. Park og Giant's Causeway samt byvandring i Derry, Letterkenny og Belfast
- Eksklusiv storyteller-koncert "The Troubles in Song & Words" med Joe Gibson i Letterkenny kombineret med historisk foredrag
- Dansk-talende guide med stor erfaring i Irland samt vandreguide og uddannet historiker

BEMÆRK: Maks deltagerantal 34 personer.

Opsamling:

Tider fremsendes ca. 14 dage før afrejse

Tilmelding:

Efter først til mølle-princippet

Rejsegaranti:

Sørensen Rejser A/S er teknisk arrangør af turen. Medlem af rejsegarantifonden nr. 1673

Ret til ændringer i program, hotel og rute forbeholdes



IRLAND
15.995,-
8 dage



Lørdag 30. maj: Letterkenny – Derry - Letterkenny

Vi besøger den historiske by Derry, kendt fra både The Troubles og tidligere konflikter som belejringen i 1600-tallet. Vi ser de velbevarede bymure, Free Derry Corner, og går over Peace Bridge, som symbolsk forbinder byens katolske og protestantiske kvarterer. Her får vi en levende introduktion til Nordirlands komplekse historie frem til Good Friday-aftalen. På vejen tilbage besøger vi (hvis muligt) det gamle jernalderfort Grianán an Aileach med storslået udsigt. Om aftenen nyder vi en 5-retters Wild Atlantic Way Dining på Dillons Restaurant – en kulinarisk oplevelse med mulighed for vinmenu (tilkøb). Bagefter er der musik og stemning på byens pubber.

Søndag 31. maj: Causeway-kysten og Giants Causeway

Efter morgenmad forlader vi Letterkenny og kører mod øst, langs den spektakulære Causeway-kyst i Nordirland. Undervejs passerer vi gamle slotte som Dunseverick og det dramatiske Dunluce Castle. Dagens højdepunkt er Giants Causeway – naturens eget mesterværk med tusindvis af sekskantede lavasten, skabt af vulkansk aktivitet. Vi nyder frokost undervejs på en ægte irsk traditional bondegård. Dagen afsluttes med indlogering på hotel nær Belfast og middag på hotellet.

Mandag 1. juni: Newtownabbey - Belfast – sightseeing

Efter en god morgenmad tager vi de få kilometer til Belfast for at opleve det helt nye og meget spændende Titanic Experience, som er et flot multimedia-museum med genopført interiør fra Titanic. Der er også mulighed for at se skibet SS Nomadic, som stadig har lidt af fortidens luksus. Her ser vi også de to store havnekraner David & Goliath samt et blik til dokkerne, hvor Titanic blev bygget. Endvidere byrundtur i Belfast, hvor vi bl.a. ser det imponerende City Hall, det skæve Albert Clock Tower, Grand Opera House og bydele med de politiske gavlmalier. Undervejs fortælles den turbulente historie om N.Irland og "the occupied territories". Der bliver også mulighed for et besøg på den victorianske Crown Liquor Saloon samt tid på egen hånd, hvor man kan nyde riverside-området, de mange forretninger eller evt. kigge ind på én af de mange hyggelige pubber. Efter besøget i Belfast tager vi tilbage til vores hotel lidt udenfor byen.

Tirsdag 2. juni: Fly fra Dublin

Efter morgenmaden forlader vi Belfast og kører de ca. 2 timer til Dublin Airport og flyver til Danmark. Her passerer vi bl.a. de smukke Mountains of Mourne, som vi kan ane i horisonten, før vi kører ind i det frodige landskab i det østlige Irland. Når vi ankommer til Danmark holder Sørensen Rejser bus klar til at køre os det sidste stykke vej hjem til Hedensted Kommune.